

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда



Шегеда Вера Федоровна
(подпись, фамилия, инициалы)

«21» 12 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Геремок" села Молочное Сакского района Республики Крым
(полное наименование работодателя)

296552, Республика Крым, Сакский район, с. Молочное, ул. Ново-Садовая, 7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9107005470

(ИНН работодателя)





1159102009527

ОГРН работодателя)

80.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Маурина Наталья Анатольевна (ФИО)	<u>21.12.15</u> (дата)
 (подпись)	Матвейчук Валентина Григорьевна (ФИО)	<u>21.12.15</u> (дата)
 (подпись)	Качур Любовь Геннадьевна (ФИО)	<u>21.12.15</u> (дата)
 (подпись)	Трофимов Николай Иванович (ФИО)	<u>21.12.15</u> (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"

(полное наименование организации)

2. 295048, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Балаклавская, 35; тел.: +79780694642, +79780694643; e-mail: trudtest@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 31
 4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 17.04.2015 г.
 5. ИНН организации 0326019825
 6. ОГРН организации 1040302959553

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
I	2	3
ROCC RU.0001.21GA29	26 августа 2014	16 апреля 2019

8. Сведения об экспертах и иных работников организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	ФИО эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.11.2015-21.12.2015	Паринцева Юлия Андреевна	Директор центра специальной оценки условий труда	003 0000734	3 марта 2015	686
2	17.11.2015	Гарев Михаил Николаевич	Начальник отдела физических факторов	003 0000615	24 февраля 2015	566

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Сведения о регистрации средства измерений		Дата окончания срока поверки средства измерений
				Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.11.2015	Содержание вредных веществ в воздухе	Газоанализатор "Коллон-1В"	16298-07	2543	17.02.2016
2	17.11.2015	Содержание вредных веществ (аэрозоль) в воздухе	Пьезобалансовый анализатор для измерения весовой концентрации аэрозолей "KANOMAX"	38050-08	180121	10.03.2016
3	17.11.2015	Измерение вредных веществ в воздухе	Насос-пробоотборник ручной "НП-3М"	18166-99	824.8	04.02.2016

4	17.11.2015	Измерение вредных веществ	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[Cl ₂ -0,2]	24321-13	-	08.06.2016
5	17.11.2015	Измерение вредных веществ	Трубки индикаторные ГХ и ТИ ГХ-Е	14975-10	-	08.06.2016
6	17.11.2015	Шум, вибрация общая, вибрация локальная, ультразвук воздушный, инфразвук, параметры микроклимата, неионизирующие излучения, световая среда	Измеритель акустический multifunctional Экофизика	41157-09	ЭФ110573	30.01.2016
7	17.11.2015	Параметры микроклимата	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ, модель 24	24248-09	24678	02.02.2016
8	17.11.2015	Параметры микроклимата	Анемометр ТКА-ПКМ модель 50	24248-09	501859	02.02.2016
9	17.11.2015	Показатели микроклимата	Радиометр неселективный "Аргус-03"	15560-07	226	02.02.2016
10	17.11.2015	Световая среда	Люксметр-яркомер "ТКА-04/03"	16898-97	022041	02.02.2016
11	17.11.2015	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-1-2	38557-08	182	16.02.2017
12	17.11.2015	Тяжесть трудового процесса, напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	1125-70	7067	29.01.2016
13	17.11.2015	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	610662	не подлежит поверке



Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(Handwritten signature in blue ink)

Наринцев Александр Дмитриевич
(ФИО)

21 декабря 2015 г.
(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	-	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
1	рабочее место заведующего детским садом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-	-
	Кабинет заведующего детским садом (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)																5ч. 36м.			
2А	рабочее место воспитателя	1	3А, 4А, 5А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	7ч. 12м.	7ч. 12м.
	Кабинет заведующего детским садом (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)																1ч. 36м.			
	Помещение средней группы (Светильник потолочный с лампами фигурными люминесцентными)																6ч. 24м.			
6	рабочее место медицинской сестры	1	-	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-	-
	Кабинет медицинской сестры (Светильник подвесной с лампами линейными люминесцентными)																4ч. 48м.			
7А	рабочее место помощника воспитателя	1	8А, 9А	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7ч. 12м.	-	-
10	рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет бухгалтера и делопроизводителя (Светильник потолочный с лампами фигурными люминесцентными)																6ч. 24м.			
11	рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет бухгалтера и делопроизводителя (Светильник потолочный с лампами фигурными люминесцентными)																6ч. 24м.			
12	рабочее место старшего воспитателя детского сада	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Помещение младшей группы (Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными)																3ч. 50м.	3ч. 50м.	3ч. 50м.	3ч. 50м.
13	рабочее место прачки	1	-	<*>	-	<*>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 0м.	-	-	-
	Прачечная (машина стиральная)						3ч. 36м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5ч. 40м.	-	-
14	рабочее место подсобного рабочего кухни	1	-	<*>	-	-	0ч. 40м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3ч. 50м.	-	-
	Помещение кухни (мясорубка электрическая)						-	-	-	-	-	-	-	-	-	3ч. 0м.	-	-	-	-
15А	рабочее место сторожа	1	16А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-	-

17	рабочее место музыкального руководителя Помещение средней группы (фортепиано, Светильник полвесной с лампами фигурными люминисцентными)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	2ч. 0м.	-	-	-	3ч. 0м.	3ч. 50м.
18	рабочее место электрика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2ч. 0м.	-
19А	рабочее место машиниста (котелгара) котельной Котельная (станция насосная, топка котла)	1	20А	-	-	-	-	-	-	-	4ч. 0м.	-	-	-	4ч. 0м.	-
21	рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-
22	рабочее место заведующего хозяйством Кабинет заведующего хозяйством (Светильник потолочный с лампами накали- вания общего назначения)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3ч. 50м.	-
23	рабочее место повара Помещение кухни (мясорубка электрическая, электрическая плита)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	0ч. 40м.	-	-	-	7ч. 12м.	-

<*> - Перечень мест измерений, продолжительность воздействия для химических веществ и АПФД приведен на отдельных листах

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом
(должность)

Шегеда Вера Федоровна
(ФИО)

21.12.2015г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Медицинская сестра
(должность)

Маурина Наталья Анатольевна
(ФИО)

21.12.2015г.
(дата)

Председатель профкома/помощник воспитателя
(должность)

Матвейчук Валентина Григорьевна
(ФИО)

21.12.2015г.
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)

Качур Любовь Геннадьевна
(ФИО)

21.12.2015г.
(дата)

Электрик
(должность)

Трофимов Николай Иванович
(ФИО)

21.12.2015г.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Директор центра специальной оценки условий труда
(должность)

Паринцева Юлия Андреевна
(ФИО)

21.12.2015
(дата)

Перечень химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Теремок" села Молочное Сакского района Республики Крым

Код (идентификатор) химического вещества или АПФД	Наименование химического вещества	Класс опасности химического вещества
1	2	3
1007	Зола	3
1453	Могущие синтетические средства Био-С, Бриз, Вихрь, Лотос, Лотос-автомат, Ока, Эра, Эра-А, Юка	3
1725	Проп-2-ен-1-аль	2
1759	Пыль растительного и животного происхождения: лубяная, хлопчатобумажная хлопковая, льняная, шерстяная, пу-ховая и др. (с примесью диоксида кремния более 10%)	4
2059	Углерода пыли: другие ископаемые угли и углеродные пыли с содержанием свободного диоксида кремния до 5%	4
2143	Хлор+	2
2311	Этанол	4

Распределение измеряемых химических веществ и аэрозолей преимущественно фиброгенного действия по рабочим местам

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Теремок" села Молочное Сакского района Республики Крым

№ рабочего места	Место проведения измерений	Коды (идентификаторы) измеряемых химического вещества или АПФД	Продолжительность воздействия фактора
	2	3	4
1	Кабинет медицинской сестры	2143	1 час. 0мин.
6	Прививочный кабинет	2311	0час. 30мин.
7А, 8А(7А), 9А(7А)	Помещение средней группы	1453	3час. 0мин.
13	Прачечная	1453, 1759	3час. 0мин.
14	Помещение кухни	1453	3час. 0мин.
19А, 20А(19А),	Котельная	1007	0час. 30мин.
21	Участок работ	2059	1 час. 0мин.
23	Помещение кухни	1759	3час. 0мин.
		1725	3час. 0мин.

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	всего	в т.ч. на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		
			3.1	3.2	3.3	3.4	4
1	2	3	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	23	23	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	1	0	0	0	0
из них женщин	17	17	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер работного места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																21	22	23	24			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18					19	20	
1	2	химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
отсутствует																								
1	Заведующий детским садом																							
2А	Воспитатель													1	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет
3А(2А)	Воспитатель												2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
4А(2А)	Воспитатель												2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
5А(2А)	Воспитатель												2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
6	Медицинская сестра	2											2	1	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
7А	Помощник воспитателя	2											2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
8А(7А)	Помощник воспитателя	2											2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
9А(7А)	Помощник воспитателя	2											2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
10	Бухгалтер														2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
11	Делопроизводитель												2		2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
12	Старший воспитатель												2		2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
13	Прачка	2		2									2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
14	Подсобный рабочий (кухни)	2		2	2								2	2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
15А	Сторож	2		2	2							2		2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
16А(15А)	Сторож													2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Музыкальный руководитель				2									2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Электрик													2	1	2	-	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
19А	Машинист (котелар) котельной			2	2							2		2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А(19А)	Машинист (котелар) котельной			2	2							2		2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Дворник			2										2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Заведующий хозяйством													2	2	-	нет	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет
23	Повар	2		2	2							3.	3.	1	3.	-	да	нет	да**	нет	нет	нет	нет	нет

/ - независимо от результатов проведения специальной оценки условий труда

Дата составления: 21.12.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом
(должность)

(подпись)

Шегеда Вера Федоровна
(ФИО)

(дата)

21.12.2015г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Медицинская сестра
(должность)

(подпись)

Маурина Наталья Анатольевна
(ФИО)

(дата)

21.12.2015г.

Председатель профкома/помощник воспитателя
(должность)

(подпись)

Матвейчук Валентина Григорьевна
(ФИО)

(дата)

21.12.2015г.

Заведующий хозяйством
(должность)

(подпись)

Качур Любовь Геннадьевна
(ФИО)

(дата)

21.12.2015г.

Электрик
(должность)

(подпись)

Трофимов Николай Иванович
(ФИО)

(дата)

21.12.2015г.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

686
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Паринцева Юлия Андреевна
(ФИО)

(дата)

21.12.2015

ООО "Крымский Центр Охраны Труда и Экологии"

295048, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Балаклавская, 35; тел.: +79780694642, +79780694643; e-mail: trudtest@mail.ru
(место нахождения организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 31
Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда от 17.04.2015 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2014 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» в МБДОУ «Теремок» села Молочное Сакского района Республики Крым совместно с работодателем проведена специальная оценка условий труда на 23 рабочих местах.

Результаты проведения специальной оценки условий труда:

- количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 23
- количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 22
- количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 1

В соответствии со ст.15 Федерального закона № 426-ФЗ результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде отчета, который передан работодателю. Работу по проведению специальной оценки условий труда считать завершенной.

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

686

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Паринцева Юлия Андреевна
(ФИО)

21.12.2015

(дата)